



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2013

№ 631-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений
в долгосрочную целевую
программу «Обеспечение
жильём молодых семей Уссурийского
городского округа» на 2013-2015 годы,
утверждённую постановлением
администрации Уссурийского
городского округа от 06 сентября
2012 года № 3038-НПА

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 17 декабря 2010 года № 1050 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановления Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па «Об утверждении «Государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы», в соответствии со статьями 29, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 26 декабря 2008 года № 1641 «Об определении Порядка принятия решений о разработке, формировании и сроках реализации долгосрочных целевых программ Уссурийского городского округа», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

014648

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильём молодых семей Уссурийского городского округа» на 2013-2015 годы, утверждённую постановлением администрации Уссурийского городского округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА следующие изменения:

а) в разделе «Основание разработки программы» Паспорта Программы слова «Краевая целевая программа «Обеспечение жильём молодых семей Приморского края» на 2013-2015 годы», утвержденная постановлением администрации Приморского края от 07 декабря 2011 года № 320-па» заменить словами «Государственная программа Приморского края «Обеспечение доступным жильём и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы, утвержденная постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па».

б) в разделе I «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами» слова «краевой целевой программой «Обеспечение жильём молодых семей Приморского края» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Приморского края от 07 декабря 2011 года № 320-па» заменить словами «государственной программой Приморского края «Обеспечение доступным жильём и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па».

в) в разделе V «Механизм реализации программы» слова «Софинансирование из краевого бюджета будет осуществляться в соответствии с Приложением № 2 «Порядок предоставления и расходования субсидий, выделяемых из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на социальные выплаты

молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса» краевой целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей Приморского края» на 2013-2015 годы, утверждённой постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2011 года № 320-па)» заменить словами «Софинансирование из краевого бюджета будет осуществляться в соответствии с Приложением № 20 «Порядок предоставления и расходования субсидий, выделяемых из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса» Государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы, утверждённой постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па».

г) в разделе VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «средства краевого бюджета, в рамках реализации краевой программы «Обеспечение жильём молодых семей Приморского края» на 2013-2015годы» заменить словами «средства краевого бюджета, в рамках реализации Государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы».

2. Внести в Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей Уссурийского городского округа» на 2013-2015 годы, утверждённую постановлением администрации Уссурийского городского округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА следующее изменение: в пункте 3 слова «До 01.09.2012г. До 01.09.2013г. До 01.09.2014г.» заменить словами ««До 01.12.2012г. До 01.12.2013г. До 01.12.2014г.»».

3. Внести в Приложение № 2 к долгосрочную целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей Уссурийского городского округа» на

2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Уссурийского городского округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «01 января 2011 года» заменить словами «01 января 2013 года».

б) абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: «Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:».

в) после пункта 10, добавить пункт 10¹ следующего содержания: «Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 10 настоящего Приложения исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.»

г) в пункте 15 слова «01 января 2011 года» заменить словами «01 января 2013 года»; слова «31 декабря 2010 года» заменить словами «31 декабря 2012 года».

д) в пункте 20 слова «01 сентября» заменить словами «01 декабря».

е) в пункте 36 слова «01 января 2006 г. по 31 декабря 2010 г.» заменить словами «01 января 2006 года по 31 декабря 2012 года».

ё) в пункте 39 слова «01 января 2011 года» заменить словами «01 января 2013 года».

ж) в пункте 42 слова «01 января 2011 года» заменить словами «01 января 2013 года».

з) в пункте 43 слова «01 января 2011 г.» заменить словами «01 января

2013 года».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа
глава администрации Уссурийского
городского округа



S.P. Ruditsa
С.П. Рудица